
BUPATI GUNUNG MAS 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR 3 TAHUN 2021 

TENTANG 

SALINAN 

TARIF LAYANAN UNIT PELAKSANA TEKNIS 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

KUALA KURUN 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNG MAS, 

a. 

b . 

bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan 
kepada masyarakat dalam rangka 
mewujudkan derajat kesehatan yang optimal 
dengan memperhitungkan biaya pelayanan 
berdasarkan unit cost atau perhitungan biaya 
riil yang dikeluarkan satu unit/ satu jenis 
pelayanan di Rumah Sakit Umum Daerah 
Ku ala Kurun yang terdiri dari biaya langsung 
maupun tidak langsung; 
bahwa guna memberikan fleksibilitas 
pengelolaan keuangan Rum ah Sakit 
berdasarkan prinsip ekonomi, produktivitas 
dan penerapan praktek bisnis yang sehat perlu 
adanya pengaturan tarif pelayanan kesehatan 
pada Unit Pelaksana Teknis Badan Layanan 
Umu m Daerah Rumah Sakit Umum Daerah 
Ku ala Kurun; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 83 ayat 
(6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 
Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum 
Daerah yang menyatakan bahwa tarif layanan 
sebagai imbalan atas penyediaan layanan 
barang/jasa kepada masyarakat diatur 
dengan Peraturan Kepala Daerah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf 
b dan huruf c perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Tarif Layanan Unit Pelaksana 
Teknis Badan Layanan Umum Daerah Rumah 
Sakit Umum Daerah Kuala Kurun; 



Mengingat 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

- 2 -

Undang--Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten 
Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten 
Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten 
Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya, dan 
Kabupaten Sarito Timur di Provinsi Kalimantan 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4286); 
Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5063); 
Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2009 tentang 
Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 148, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5067); 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Sadan Layanan 
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4502) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Sadan Layanan Umum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5340); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 
ten tan g Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 



Menetapkan 

- 3 -

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 
2015 tent.ang Pola Tarif Nasional Rumah Sal-cit 
(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 9); 

9 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 
Tahun 2018 tentang Sadan Layanan Umum 
Daerah (Serita Negara Repu blik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 1213); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Organisasi 
Rumah Sakit Umum Daerah Kuala Kurun 
(Lembaran Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Tahu n 2020 Nomor 276, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 276.a); 

11. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 1 Tahun 
2020 ten tang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi, Tata Kerja serta 
Uraian Togas Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Rumah Sakit Umum Daerah Kuala Kurun 
Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Gunung 
Mas (Serita Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Tahun 2020 Nomor 501); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG TARIF LAYANAN 
UNIT PELAKSANA TEKNIS BADAN LAYANAN 
UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
KUALA KURUN. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Supati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Gunung Mas. 
2. Pemerintah Daerah adalah Supati sebagai unsur penyelenggara 

pemerintah daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintah yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Gunung Mas. 
4. Badan Layanan Umum Dae.rah selanjutnya disingkat BLUD adalah 

Unit Kerja pada Satuan Kerja Perangkatn Daerahn di Ungkungan 
Peme.rintah Daerah yang dibentuk untuk memberikan pelayanan 
kepada masyarakat beru pa penyediaan barang dan/ atau jasa yang 
dijual tanpa mengutamakan mencari keuntungan dalam 
melakukan kegiatan didasarkan pada prinsip efisien,efektif dan 
produktivitas. 

5. Unit Pelaksana Teknis Rumah Sakit Umum Daerah yang 
selanjutnya disingkat UPT RSU D adalah RSUD Kuala Kurun. 

6. Rumah sakit adalah RSUD Kuala Kurun. 
7 . Direktur adalah direktur UPT BLUD RSUD Kuala Kurun. 

KABAG HUKUi\l KASUBBAG 

, 
cl, .,.A V• 



- 4 -

8. Tarif adalah imbalan atas barang dan/atau jasa yang diberikan 
oleh Rumah Sakit,lmbalan yang dimaksud adalah basil yang wajar 
dari investasi dana,dapat bertujuan menutup seluruh atau 
sebagian dari biaya per unit pelayanan. 

9. Unit Cost adalah perhitungan biaya riil yang dikeluarkan untuk 
melaksanakan satu unit/ satu jenis pelayanan tertentu di Ru mah 
Sakit yang terdiri dari biaya langsung maupun tidak langsung. 

10. F'leksibilitas adalah keleluasaan pengelolaan keuangan/barang 
Rumah Sakit pada batas tertentu yang dapat dikecualikan dari 
ketentuan yang berlaku umum. 

11. Tarif Pelayanan Kesehatan adalah pungu tan pad a pelayanan 
kesehatan sebagai pembayaran atas jasa pelayanan kesehatan 
atau pemberian ijin tertentu oleh Rumah Sakit. 

12. Pelayanan Rawat Jalan adalah pelayanan kepada pasien untuk 
observasi, perawatan, diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik 
dan pelayanan kesehatan lainnya tanpa tinggal diruang rawat 
inap. 

13. Pelayanan Rawat Inap adalah pelayanan kepada pasien untuk 
observasi, perawatan, diagnosis, pengobatan, reh abilitasi medik 
dan atau pelayanan kesehatan lainnya dengan menempati ruang 
rawat inap. 

14. Pelayanan Rawat lntensif yang selanjutnya disebut ICU/ Intensive 
Care Unit adalah Pelayanan yang diberikan kepada pasien dalam 
keadaan krisis yang memerlukan pemantauan ketat dan intensif 
pada ruangan khusus dengan sarana khusus dan tenaga yang 
terampil. 

15. Visite adalah imbalan yang diterima oleh dokter Umum/Spesialis 
atas jasa yang diberikan kepada pasien dalam rangka observasi, 
penegakan diagnostik, tindakan medik dan terapi di ruang 
perawatan 

16. Pelayanan Konsultasi adalah pelayanan yang diberikan dalam 
bentuk konsultasi dokter umum, dokter gigi, dokter spesialis, 
tenaga kesehatan lainnya untuk keperluan terapi. 

17. Pelayanan Penunjang Medik adalah pelayanan untuk penunjang 
penegakan diagonosis dan terapi. 

18. Pelayanan Penunjang Non Medik adalah pelayanan yang diberikan 
di rumah sakit yang secara tidak langsung berkaitan dengan 
pelayanan medik. 

19. Pelayanan Rehabilitas Medik adalah pelayanan yang diberikan 
oleh unit rehabilitasi medik dalam bentuk pelayanan fisioterafi, 
terapi okupasional, terapi wicara, ortotik/prostetik, bimbingan 
sosial medis dan jasa psikologi serta rehabilitas lainnya. 

20. Tindakan Medik Operatif adalah tindakan pembedahan yang 
menggunakan pembiusan umum, pembiusan lokal atau tanpa 
pembiusan. 

21. Tindakan Medik Non Operatif adalah tindakan tanpa pembedahan. 
22. Jasa Keperawatan adalah imbalan yang diterima oleh tenaga 

perawat atas jasa yang diberikan kepada pas1en selama 
perawatan. 

23. Jasa Medik Anastesi adalah jasa yang diberikan kepada pasien 
selama tindakan operasi. 

24. Alat dan Bahan Habis Pakai adalah bahan dan atau alat medis 
habis pakai berupa obat- obatan, bahan kimia, alat kesehatan dan 
bahan medis yang cligunakan secara lansung dalam rangka 

KABAG HlJi(Jf,l KASUO,..,AG7 

, 

~ t ,.,, 

- - tE 



- 5 -

pencegahan, observasi, diagnosis, pengobatan dan konsultasi, 
visite, rehabilitasi medik dan atau pelayanan terkait lainnya. 

25. Mobil ambulans dan mobiJ jenazah adalah mobiJ milik pemerintah 
yang dipergunakan sebagai kendaraan untuk mengangkut orang 
sakit/jenazah. 

26. Rujukan Pasien adaJah permohonan pemeriksaan 
spesialis/konsultan ahli dan sekaligus menyerahkan pengobatan 
dan perawatan serta penanganan selanjutnya oleh dokter satu 
bagian kepada dokter bagian lainnya untuk kepentingan 
penyembuhan penderita yang sedang berlangsung antar bagian 
daJam rumah sakit atau rumah sakit lainnya. 

27. Visum et Repertum adalah surat keterangan dokter di bawah 
sumpah berupa hasil pemeriksaan medis atas seseorang yang 
hidup/meninggaJ dunia untuk keperluan pemeriksaan peradilan. 

28. Pemulasan/perawatan Jenazah adaJah kegiatan yang meliput.i 
Perawatan J enazah, Konservatif yang dilakukan oleh Rumah Sa.kit 
untuk kepentingan pelayanan kesehatan, pemakaman dan proses 
peradilan. 

29. Cito adalah tindakan pelayanan kesehatan yang bersifat segera 
untuk menghindari seseorang dari kematian/cacat. 

30. Jasa Sarana adalah imbaJan yang diterima oleh rumah sakit atas 
pemakaian sarana, fasilitas Rumah Sakit, bahan, obat- obatan, 
bahan kimia dan alat kesehatan habis pakai yang digunakan 
lansung dalam rangka observasi, diagnosis, pengobatan, 
rehabilitasi dan pemakaian sarana non operasional. 

31. Jasa Pelayanan adalah imbaJan yang diterima oleh pelaksana 
pelayanan atas jasa yang diberikan kepada pasien dalam rangka 
observasi, diagnosis, pengobatan, konsultasi, visite rehabilitasi 
medik dan atau pelayanan lainnya. 

32. Surat Setoran tarif jasa pelayanan, adalah bukti pembayaran atau 
penyetoran tarif jasa pelayanan yang telah diJakukan dengan 
menggunakan formulir setoran atau telah dilakukan dengan cara 
lain ke Rekening Rumah Sa.kit. 

BAB II 
NAMA, OBJEK DAN SUBJEK TARIF 

Pasal 2 

(1) Dengan nama tarif layanan, dipungut tarif/biaya sebagai 
pembayaran atas pelayanan kesehatan. 

(2) Objek Tarif/biaya adalah setiap layanan yang diberikan oleh Rumah 
Sa.kit. 

Pasal 3 

Subjek tarif/biaya adalah orang 
menggunakan/ menikmati layanan 
Pemerintah Daerah. 

pribadi atau Badan 
yang diselenggarakan 

yang 
oleh 



- 6 -

Pasal 4 

Jumlah tarif layanan djukur berdasarkan frekuensi kunjungan, jenis 
layanan dan tindakan, serta sarana dan prasarana yang digunakan 
dalam penyelenggaraan 1ayanan. 

BAB III 
PRINSIP DAN SASARAN DALAM PENETAPAN STRUKTUR DAN 

BESARNYA TARIF JASA LAYANAN 
Pasal 6 

(1) Prinsip dan sasaran dalam penetapan tarif layanan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 , ditetapkan dengan memperhatikan biaya 
penyediaan jasa yang bersangkutan, kemampuan masyarakat, 
aspek keadilan, dan efektivitas pengendalian atas layanan tersebut. 

(2) Biaya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi biaya tetap 
mau.pun biaya tidak tetap, biaya operasi dan pemeliharaan, biaya 
bunga, dan biaya modal. 

BAB IV 
STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF JASA LAYANAN 

Pasal 7 

( 1) Struktur dan besarnya tarif layanan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2, digolongkan berdasarkan jenis layanan yang 
diberikan, dan dapat digunakan/dinilrmati sesuai dengan jangka 
waktu yang telah ditetapkan. 

(2) Struktur dan besarnya tarif layanan digolongkan sebagaimana 
tercantum Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
da:Ii Peratura:n Bupati ini. 

Pasal 8 

(1) Tarif layanan sebagaimana dimaksud dala:m Pasal 6 dapat 
dilakukan perubahan sesuai dengan dinamika perkembangan jenis 
layanan yang ada di Rumah Sakit 

(2) Peninjauan tarif layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilakukan dengan mempertimbangkan indeks harga dan 
perkembangan perekonomjan. 

(3) Perubahan tarif layanan sebagai akibat peninja uan kembali 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati. 

BABV 
WILAYAH PEMUNGUTAN TARIF LAYANAN 

Pasal 9 

Tarif layanan yang terutang dipungut di wilayah Daerah tempat 
layanan diberikan. 



- 7 -

BAB VI 
MASA TARIF LAYANAN DAN SAAT TARIF LAYANAN TERUTANG 

Pasal 10 

(1) Masa tarif layanan adalah selama pemberian layanan tersebut 
sesuai dengan jangka waktu yang ditetapkan. 

(2) Tarif 1ayanan terutang terjadi sejak layanan telah diberikan dan 
diterbitkannya kwitansi/tagihan pembayaran . 

BAB VII 
PEMUNGUTAN TARIF LAYANAN 

Pasal 11 

(1) Tarif layanan dipungut oleh Rumah Sakit terkait dengan 
pemberian layanan yang bersangkutan, yaitu Tarif layanan pada 
Rumah Sakit Umum Daerah Kuala Kurun. 

(2) Seluruh penerimaan tarif layanan harus disetorkan ke Rekening 
BLUD Rumah Sakit Umum Daerah Kuala Kurun melalui Bendahara 
Penerimaan atau Bendahara Penerimaan Pembantu pada UPT. 
BLUD Rumah Sakit Umum Daerah Kuala Kurun. 

(3) Pembayaran Tarif layanan yang terutang harus dilunasi sekaligus. 
(4) Tarif pelayanan yang terutang dilunasi selambat-larnbatnya 15 

(lima belas) hari sejak diterbitkannya Surat Utang atau dokumen 
lain yang sejenis. 

Pasal 12 

( 1) Tarif layanan dipungut dengan menggunakan Kwitansi 
pembayaran atau dokumen lain yang dipersamakan. 

(2) Dokumen lain yang dipersamakan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) dapat berupa nota perhitungan. 

(3) Penagihan Tarif layanan terutang sebagaimana dimaksud pada 
ayat (3) didahului dengan Surat Penagihan. 

(4) Tata cara pelaksanaan pemungutan Tarif layanan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Direktur 
rnengenai standar operasional prosedur di lingkungan Rumah 
Sakit. 

BAB VIII 
PEMBAYARAN TARIFLAYANAN 

Bagian Kesa tu 
Penentuan Pembayaran dan Tempat Pembayaran 

Pasal 13 

(1) Pernbayaran tarif layanan dilakukan langsung kepada petugas 
pemungut (kasir) dengan menggunakan kwitansi pembayaran atau 
dokumen lain yang dipersamakan. 

(2) Pembayaran tarif Jayanan dilakukan selambat-lambatnya pada 
saat pelayanan selesai dinikrnati/digunakan. 

jKABAG HUKUfvl -- ., 
K/\SU 6f3i\G · 

~ 

~ I t- :,,, 

I EE 



- 8 -

(3) Kwitansi pembayaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 
atas 3 (tiga) lembar yaitu: 
a. lembar 1 berwama putih untuk pasien; 
b. lembar 2 berwama merah untuk bendahara penerima; dan 
c. lembar 3 berwarna kuning untuk arsip. 

(4) Bentuk dan isi kwitansi pembayaran sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 14 

( 1) Setiap pembayaran tarif layanan dicatat dalam buku penerimaan. 
(2) Penerimaan tarif layanan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 

harus ctisetorkan ke Rekening Rumah Sakit oleh Bendahara 
Penerima paling lambat lx24 jam kecuali pada hari libur. 

(3) Bentuk, isi, kualitas, dan ukuran buku disesuaikan dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Bagian Kedua 
Angsuran dan Pe nundaan Pembayaran 

Pasal 15 

(1) Direktur dapat memberikan keringanan pembayaran tarif 
pelayanan berupa angsuran atau penundaan pembayaran. 

(2) Pemberian keringanan pembayaran tarif pelayanan sebagaimana 
d imaksud pada ayat ( 1) dengan memperhatikan kemampuan pasien 
atau subyek tarif pelayanan. 

BABIX 
PENAGIHAN TARIF LAYANAN 

Pasal 16 

(1) Apabila Pasien atau subyek tarif layanan tidak membayar atau 
kurang membayar tarif layanan yang terutang sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 15 ayat (1), Direktur atau Pejabat yang 
ditunjuk dapat melaksanakan penagihan atas tarif layanan yang 
terutang tersebut dengan menggunakan Surat Penagihan atau surat 
lain yang sejenis. 

(2) Penagihan tarif layanan terutang sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) didahului dengan Surat Teguran. 

(3) Surat Penagihan atau surat lain yang sejenis sebagai awal tindakan 
pelaksanaan penagihan tarif layanan dikeluarkan segera setelah 7 
(tujuh) hari sejak jatuh tempo. 

(4) Dalam waktu 7 (tujuh) hari setelah Surat Penagihan atau surat lain 
yang sejenis, Pasien atau subyek tarif layanan harus melunasi tarif 
layanan yang teru tang. 

r •-

1(48AG HU,<Ul,1 •-·--
Ki'\St, ., I ({\ '-' 



- 9 -

BABX 
KEBERATAN 

Pasal 17 

( 1) Pasien atau subyek tarif layanan dapat mengajukan keberatan 
hanya kepada Direktur atau pejabat yang ditunjuk atas Kwitansi 
Tagihan Pembayaran atau dokumen lain yang dipersamakan-:-

(2} Keberatan diajukan secara tertulis dalam Bahasa Indonesia dengan 
disertai alasan-alasan yang jelas. 

(3) Dalam hal pasien atau subyek tarif pelayanan mengajukan 
keberatan atas ketetapan tagihan pembayaran, pasien atau subyek 
tarif layanan harus dapat membuktikan ketidak benaran ketetapan 
tagihan pembayaran tersebut. 

(4) Keberatan harus diajukan dalam jangka waktu paling lama 2 (dua} 
hari atau 2X24 jam sejak tanggal Surat tagihan pembayaran atau 
dokumen lain yang dipersamak.an diterbitkan , kecuali apabila 
pasien atau subyek tarif layanan tertentu dapat menunjukkan 
bahwa jangka waktu itu tidak dapat dipenuhi karena keadaan di 
luar kekuasaannya. 

(5) Keberatan yang tidak memenuhi persyaratan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3) pasal ini tidak dianggap sebagai 
surat keberatan, sehingga tidak dipertimbangkan. 

(6) Pengajuan keberatan tidak menunda kewajiban membayar tagihan 
pembayaran dan pelaksanaan penagihan pembayaran tarif 
layanan. 

Pasal 18 

(1) Direktur dalarn jangka waktu paling lama 2 (dua} hari atau 2x24 
jam sejak tanggal surat keberatan diterima harus memberi 
keputusan atas keberatan yang diajukan. 

(2) Keputusan Direktur atas keberatan dapat berupa menerima 
seluruhnya atau sebagian, menolak atau menambah besamya tarif 
layanan terutang. 

(3) Apabila jangka waktu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) telah 
lewat dan Direktur tidak memberikan suatu keputusan, keberatan 
yang diajukan tersebut dianggap dikabulkan. 

Pasal 19 

Jika pengajuan keberatan dikabulkan sebagian atau seluruhnya, 
kelebihan pembayaran tarif layanan dikembalikan kepada pa sien 
atau subyek tarif layanan sesuai dengan prosedur pengembalian . 

... -·----\ t\B1\G HUKU!\J 

..... 



- 10 -

BAB XI 
PENGEMBALIAN KELEBIHAN PEMBAYARAN 

Pasal 20 

( 1) Atas kelebihan pembayaran tarif layanan, pasien atau su byek tarif 
layanan dapat mengajukan permohonan pengembalian kepada 
Direktur. 

(2) Direktur dalam jangka wal<.tu paling lama 2 (dua) hari atau 2X24 
jam (sejak diterimanya permohonan pengembalian kelebihan 
pembayaran tarif layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
harus memberikan keputusan. 

(3) Apabila jangka waktu sebagaimana dimaksud pada ayat (2) telah 
dilampaui dan Direktur tidak memberikan keputusan, permohonan 
pengembalian tarif layanan dianggap dikabulkan dan Surat 
Keterangan Pengembalian Kelebihan Bayar harus diterbitkan dalam 
jangka waktu paling lama 1 (satu) bulan. 

(4) Apabila pasien atau subyek tarif layanan mempunyai utang tarif 
pelayanan lainnya, kelebihan pembayaran tarif pelayanan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) langsung diperhitungkan 
untuk melunasi terlebih dahulu utang tarif layanan tersebut. 

(5) Pengembalian kelebihan pembayaran tarif pelayanan sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) dilakukan dalam jangka wal<tu paling lama 
2 (dua) bulan sejak tanggal diterbitkannya Surat Keterangan 
Pengembalian Kelebihan Pembayaran. 

(6) Apabila pengembalian pembayaran tarif layanan dilakukan setelah 
lewat jangka waktu 2 (dua) bulan, Direktur memberikan imbalan 
bunga 2 % (dua persen) sebulan. 

Pasal 21 

( l) Permohonan pengem balian kelebihan pembayaran tarif layanan 
diajukan secara tertulis kepada Direktur dengan sekurang
kurangnya menyebutkan : 
a. nama dan alamat pasien atau subyek tarif layanan; 
b. masa tarif layanan; 
c . besarnya kelebihan pembayaran; dan 
d. alasan yang singkat dan jelas. 

(2) Permohonan pengambilan kelebihan pembayaran tarif layanan 
disampaikan secara langsung atau melalui pos tercatat. 

(3) Bukti penerimaan atau bukti pengiriman pos tercatat merupakan 
bukti saat perrnohonan diterima oleh Direktur. 

BAB XII 
KEDALUWARSAPENAGIHAN 

Pasal 22 

(l) Hak untuk melakuka n penagihan tarif layanan menjadi 
kedaluwarsa setelah melampa ui waktu 3 (tiga) tahun terhitung 
sejak saat terutangnya tarif layanan. 

EE 



- 11 -

(2) Kedaluwarsa penagihan tarif layanan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) tertangguh jika: 
a. Diterbitkan Surat Teguran; atau 
b . Ada pengakuan utang tarif layanan dari pasien atau subyek 

tarif layanan, baik langsung maupun tidak langsung. 
(3) Dalam hal diterbitkan Surat Teguran sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) huruf a, kedaluwarsa penagihan dihitung sejak tanggal 
diterimanya Surat Teguran tersebut. 

(4) Pengakuan utang tarif layanan secara langsung sebagaimana 
dima ksud pada ayat (2) huruf b adalah Pasien atau subyek tarif 
layanan dengan kesadarannya menyatakan rnasih rnempunyai 
utang tarif layanan dan belurn rnelunasinya kepada Rumah Sakit. 

(5) Pengakuan utang tarif layanann secara tidak langsung 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b dapat diketahui dari 
pengajuan permohonan angsuran atau penundaan pembayaran 
dan permohonan keberatan oleh Pasien atau Subyek tarif 
pelayanan. 

Pasal 23 

( 1) Piutang tarif layanan yang tidak mungkin ditagih lagi karena hak 
untuk rnelakukan penagihan sudah kedaluwarsa dapat 
dihapuskan. 

(2) Direktur mengajukan kepada Bupa ti Surat Penetapan Keputusan 
Penghapusan Piutang Tarif layanan Rumah Sakit yang s udah 
kedaluwarsa sebagairnana dimaksud pada ayat (1). 

(3) Penghapusan piutang tarif layanan yang sudah kedaluwarsa 
disesuaikan dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

BAB XIII 
PEMANFAATAN 

Pasal 24 

(1) Pemanfaatan dari penerimaan tarif layanan sebagairnana 
dimaksud dalarn Pasal 2 digunakan untuk rnendanai kegiatan 
operasiona l Rurnah Sal<it. 

(2) Besarnya penerimaan tarif layanan yang digunakan untuk 
mendanai kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 
dilaksanakan melalui mekanisme anggaran yang berlaku dan 
sesuai dengan kebutuhan Rurnah Sal<it yang dituangkan dalarn 
Rencana Bisnis dan Anggaran. 

BAB XIV 
PEMERIKSAAN 

Pasal 25 

(1) Direktur melalui Satuan Pengawas Intern al berwenang melakukan 
pemeriksaan terhadap Satuan Bendahara Penerimaan untuk 
menguji kepatuhan dan kewajaran Penerimaan. 

KA8AG HUi<UM KASllSeAc;l 

, 
YA ........ " V ffi 



- 12 -

(2) Satuan Bendahara Penerimaan yang diperiksa wajib: 
a. memperlihatkan dan/ atau meminjamkan buku atau catatan, 

dokumen yang menjadi dasarnya dan dokumen lain yang 
berhubungan dengan pemungutan tarif layanan; 

b. memberikan kesempatan untuk memasuki tempat atau 
ruangan yang dianggap perlu dan memberikan bantuan guna 
kelancaran pemeriksaan; dan/atau 

c. memberikan keterangan yang diperlukan. 
(3) Tata cara pemeriksaan pelaksanaannya disesuaikan dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

BAB XV 
KETENTUANPENUTUP 

Pasal 26 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Lembaran Daerah Kabupaten Gunung Mas. 

ditetapkan di Kuala Kurun 
Pada tanggal, 28 Januari 2021 

BUPATI GUNUNG MAS, 

TTD 

JAYA SAMAYA MONONG 
Diundangkan di Kuala Kurun 
Pada tanggal, 28 Januari 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN GUNUNG MAS, 

TTD 

YANSITERSON 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 2021 NOMOR 545 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

E .. - ....... TO, SH 
NIP. 19700617 200501 1 007 

-r. 1\.VVI. .l-'li:U.lU.Ulg 

5. Alveolektomi 
Kp. '+0.UUU,

Rp. 85.000,-



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR ~ TAHUN 
TENTANG 
TARIF LAYANAN UNIT PELAKSANA 
TEKNIS BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH RUMAH SAKIT UMUM 
DAERAH KUALA KURUN 

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF LAYANAN 

1. Tarif Rawat Jalan 
a) Tarif Rawat Jalan ditetapkan sebagai berikut: 

No Jenis layanan Tarif 
1. Tarif rawat jalan Poliklinik Rp. 13.000,-

2. Tarif rawatjalan Poliklinik Spesialis Rp. 20.000,-
3. Tarif Unit Gawat Darurat Rp. 38.000,-

b) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa layanan tindakan 45% 
dan jasa sarana 55%;dan 

c) Tarif terse but tidak terma suk obat, konsultasi, tindakan medik, 
tindakan keperawatan dan pemeriksaan penunjang diagnostik. 

2. Tarif pengobatan Gigi 

No Jenis layanan Tarif 
1. Cabu t satu gigi satu kali kunjungan 

a . Gigi sulung Rp. 20.0000,-
b. Gigi Sulung dengan suntik (anestesi local) Rp. 25.0000,-
C. Gigi tetap Rp. 40.0000,-
d. Gigi tetap dengan komplikasi Rp. 50.0000,-

16.61 gigi M3 Rp. 80.0000,-
19.63 gigi M3 dengan komplikasi Rp. 100.000, 
19.64 Odontektomi Rp. 170.000,-

2. Penambalan satu gigi satu kali kunjungan 
a. Tambal sementara Rp. 20.000,-
b. Tambal sementara perawatan endo Rp. 25.000,-
C. Pulp cupping Rp. 40.000,-
d. Pengisian perawatan endo Rp. 45.000,-
e. Tambal amalgam simplek/ sederhana Rp. 60.000,-
f. Tambal amalgam complek Rp. 70.000,-
g. Tambal silikat Rp. 33.000,-
h. Tambal composite (tambal sinar) Rp. 60.000,-

3. Sealing/ rahang Rp. 40.000,-
4 . Root planning Rp. 45.000,-
5. Alveolektomi Rp. 85.000,-



- 2 -

6. Apeks reseksi Rp. 85.000,-

7. Splintino Rp. 120.000,-
8 . Wirinq Rp. 170.000,-
9. Frenektomi Rp. 85.000,-

10. Uperculektomv Rp. 60.000,-

11. Fulldenture 
a . Full denture biasa Rp. 600.000,-
b. Full denture dengan penyulit Rp. 700.000,-

12. Obturator + Feeding plat Rp. 350.000,-
13. Reparasi patah sederhana Rp. 120.000,-
14. Reparasi patah komplek Rp. 230.000,-
15. Rebrase sederhana Rp. 120.000,-
16. Rebrase komolek Crown & Bridqe Rp. 260.000,-

a. Akrilik J. C / Metal Rp. 300.000,-
b. Porselen J .C Rp. 600.000,-

17. Orthodontie 
a . Pemasangan removable RA+RB Rp. 500.000,-
b. Aktivirremovable / rahang Rp. 60.000,-
C. Pemasangan FIX rahang atas+rahang bawah Rp. 4.000.000,-

(RA+RB) Rp. 100.000,-
d. Aktivirfix/ rahang 

18. Tariftersebut sebagaimana item 1 s/d 17 terdiri dari komponenjasa 
pelayanan 45% dan jasa sarana 55%. 

19. Tarif tersebut tidak termasuk obat, konsultasi, tindakan medik, 
tindakan keperawatan dan pemeriksaan penunjang diagnostik. 

3 . Tarif Pemeriksaan Elektromedik 
1) Tarif pemeriksaan Elektromedik ditetapkan sebagai berikut: 

No Jenis layanan Tarif 
1. EKG Rp. 44.000,-
2. USG Rp. 61.000,-
3. DOPPLER Rp. 19.000,-
4. Fetal Monitoring Rp. 60.000,-
5. Spirometer Rp. 56.000,-
6. Slide Lamp Rp. 45.000,-
7 . Pemakaian Vital Monitring di ICU (ekg monitor, Rp. 60.000,-

oksimeter) per hari 
2) Untuk pembacaan/analisa hasil pemeriksaan di atas nilai 76% 

dari tarif. 
3) Pemeriksaan segera di luar jam kerja ditambah 50% dari tarif 

terse but. 
4) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa pelayanan 50% dan jasa 

sarana 50% . 



- 3 -

4. Tarif Konsultasi Gizi 
1) Tarif pemeriksaan dan kosultasi gizi ditetapkan sebesar Rp. 

13.000,-; 
2) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa pelayanan 50% dan 

jasa sarana 50% 

5. TarifVisite Dokter Gizi 
1) Besamya tarif jasa visite dokter gizi diruang rawat inap perhari 

ditetapkan sebagai berikut: 

No Jenis layanan Tarif 
1. VIP Rp. 20.000,-
2. Utama Rp. 17.000,-
3. Kelas I Rp. 15.000,-
4. Kelas II Rp. 10.000,-
5. Kelas III Rp. 6.000,-

2) Tarif tersebut dalam item (1) terdiri darijasa pelayanan 60% dan 
jasa sarana 40%. 

6. Tarif Pemeriksaan Kesehatan untuk maksud-maksud tertentu 
1) Tarif pemeriksaan ditetapkan sebagai berikut : 

No Jenis layanan Tarif 
1. Melanjutkan sekolah umum dan PNS Rp. 7.500,-
2. Melamar pekerjaan Rp. 7.500,-
3. Mendapatkan surat izin mengemudi Rp. 7.500,-
4. Mendapatkan asuransi Rp. 7 .500,-,-

2) Pemeriksaan kesehatan untuk calon pegawai negeri sipil sesuai 
dengan ketentuan yang berlaku. 

3) Pemeriksaan kesehatan untuk calon Jemaah haji sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku. 

4) Tarif general chekup sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 
5) Tarif tersebut belum termasuk pemeriksaan penunjang. 
6) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa pelayanan 40% dan jasa 

sarana60%. 

7. Tarif layanan Rawat lnap 
1) Tarif rawat inap per hari ditetapkan sebagai berikut: 

Kelas Kelasm Kelas II Kelas I Kelas VIP ICU/NCU 
Utama 

Tarif 30.000,- 54.000,- 82.000,- 100.000,- 190.000,- 190.000,-
(Rp) 

2) Biaya perawatan bayi baru lahir yang dirawat bersama dengan 
ibunya (rooming in) ditetapkan sebesar 50% dari tarif perawatan 
sesuai dengan kelasnya. 



- 4 -

3) Bayi baru lahir yang memerlukan perawatan tersendiri tarif 
sesuai angka (2). 

4) Perawatan diruang pemulihan ditetapkan sebesar 1 (satu) hari 
tarif perawatan sesuai kelas perawatan. 

5) Pasien rawat inap yang dirawat oleh Dokte r Spesialis bersama
sama dokter spesialis lain, biaya perawatannya ditambah jasa 
medis sesuai kelas perawatannya. 

6) Tarif tersebut terdiri dari jasa sarana 60%, jasa pelayanan 40%. 

8. Tarif Penggunaan Kamar Bedah 
Setiap tindakan bedah dikenakan tarif penggunaan kamar bedah. 
Tarif penggunaan kamar bedah adalah sebagai berikut: 

No Jenis layanan Tarif 
1. Kelas 111 Rp. 180.000,-
2. Kelas II Rp. 360.000,-
3. Kelas I Rp. 440.000,-
4. Utama Rp. 510.000,-
5 . VIP Rp. 660.000,-

Tarif tersebut terdiri dari jasa sarana 60%, jasa layanan 40%. 

9. Tarif Konsultasi Medis dan Visite 
1) Besamya tarif konsultasi medis dan visite di UPT. BLUD RSUD 

perhari bagi pasien rawat inap ditetapka n sebagai berikut : 

No Jenis layanan Tarif 
1. ICU/NCU Rp. 95.000,-
2. VIP Rp. 95.000,-
3. Utama Rp. 65.000,-
4 . Kelas I Rp. 45.000,-

5. Kelas II Rp. 35.000,-
6. Kelas Ill Rp. 20.000,-

Dokter umum/dokter gigi ditetapkan 75% da ri tarif diatas. 

2) Besamya tarif konsultasi medis dan visite bagi pasien rawat jalan 
dan gawat darurat ditetapkan sebagai berikut: 

No Jasa Layanan Tarif 
1. Tarif Konsultasi Dol<ter Umum Ke Spesialis Dan Atau Rp. 20.000,-

Antar Spesialis di Poliklinik 
2. Tarif Konsultasi Dokter Urn um Ke Dokter Gigi A tau Rp. J 0.000,-

Sebaliknya Di Poliklinik 
3. Tarif Konsultasi Dokter Umum Di Unit Gawat Darurat Rp. 20.000,-
4. Tarif Konsultasi Dokter Spesialis Di Unit Gawat Darurat Rp. 50.000,-

3) Tarif tersebut daJam huruf (a) dan (b) 100% merupakan jasa 
pelayanan 



- 5 -

10. Tarif Ttndakan Persalinan, Bedah dan Non Bedah 
1) Tarif persalinan 

Kelas Persallnan Normal 
Tarif Tanpa Speslalls Tarif dengan Spesialis 

VIP 1.390.000,- Rp. 1.990.000,-
Utama 1.140.000,- Rp. 1.620.000,-
Kelas I 880.000,- Rp. 1.260.000,-
Kelas II 760.000,- Rp 1.080.000,-
Kelas III 630.000,- Rp. 900.000,-

Kelas Persallnan Patalogl Pervaginam 
Tarif Tanpa Speslalls Tarif dengan Spesialis 

VIP 2.090.0000,- Rp. 2.890.000,-
Utama 1.710.000,- Rp. 2.440.000,-
Kelas I 1.330.000,- Rp. 1. 900.000,-
Kelas II 1.140.000,- Rp 1.620.000,-
Kelas III 950.000,- Rp. 1.350.000,-

2) Tarif Tindakan non bedah 

Kelas TarifKuret Tarif Placenta Manual 
VIP 2.090.0000,- 970.000,-
Utama 1. 710.000,- 800.000,-
Kelas I 1.330.000,- 620.000,-
Kelas II 1.140.000,- 530.000,-
Kelas III 950.000,- 440.000,-

3) Tarif Tindakan Bedah 

Klaslftkasi Kelasm Kelas II Kelas I Kelas VIP 
Bedah Utama 

Kecil 650.000,- 770.000,- 960.000,- 1.150.000,- 1.540.000,-
Sedang 2.620.000,- 3.080.000,- 3.850.000,- 4.620.000,- 6.160.000,-
Besar 3.390.000,- 4.620.000,- 5. 780.000,- 6.930.000,- 9.250.000,-
Khusus 5.890.000,- 6.930.000,- 8.670.000,- 10.400.00,- 13.800.000, 

-
Canggih 9.820.000,- 11.560.000 12.720.000,- 13.870.000,- 16.190.000, 

4) Tindakan bedah segera (cito) ditambah 30% dari tarif tersebut 
dalam angka (1) , (2) dan (3). 

5) Tarif dalam angka (1) s.d (3) terdiri dari komponen jasa 
pelayanan 70 % dan jasa. sarana 30% 

6) Tarif jasa anastesi ditetapkan sebesar 33,3% tarif jasa 
operator tindakan bedah. 

-



-6-

7) Tarif pendamping SC: 

Jenis Tindakan Tarif 
Pendamping SC (Dokter Spesialis 324.000,-
Anak) 
Pendamping SC (Perawatan/Bidan) 60.000,-

11. a. Tarif Tindakan Keperawatan di Ruang Rawat lnap, Rawat 
Jalan dan Unit Gawat Darurat Medls. 

No. Jenis layanan Tarif 
Ruang Kelas I Utamadan 

I,D,m dan UGD 
R.Jalan 

1. Suntikan , perkali 5.000 5.500 6.000 
2. Spoeling infus, 5.000 5.500 6.000 

perkali 
3. Offinfus 5.000 5.500 6.000 
4. Offsonde 5.000 5.500 6.000 
5. Pemberian 5.000 5.500 6.000 

makanan personde 
6. Cukurokasi 10.000 11.000 12.000 

operasi 
7. Oftkateter 10.000 11.000 12.000 
8. Pemberian 02 10.000 11.000 12.000 
9. Infus Perklali 15.000 16.500 18.000 
10. Spoeling kateter 15.000 16.500 18.000 

kandung kemih 
11. Zitbath 15.000 16.500 18.000 
12. Ganti balutan Iuka 15.000 16.500 18.000 

sederhana 
13. Ganti balutan Iuka 30.000 33.000 36.000 

kompleks 
14. Tranfusi, perkali 15.000 16.500 18.000 
15. Suction, perhari 30.000 33.000 36.000 
16. Laminaristik 30.000 33.000 36.000 
17. Lavemen, perkali 30.000 33.000 36.000 
18. Pemasangan sonde 30.000 33.000 36.000 

hidung/NGT, 
perkali 

1) Tindakan tersebut diatas bervariasi untuk UGO, Kelas I, Kelas 
Utama dan VIP masing-masing sesuai kelasnya. 

2) Tarif tersebut dalam item (a) terdiri dari komponen jasa sarana 
40% dan jasa Pelayanan 60% 

VIP 

6.500 
6.500 

6.500 
6.500 
6.500 

13.000 

13.000 
13.000 
19.500 
19.500 

19.500 
19.500 

39.000 

19.500 
39.000 
39.000 
39.000 
39.000 

ffi 



- 7 -

b. Tarif Tindakan Keperawatan di Ruang Rawat Inap, Rawat 
Jalan dan unit Gawat Darurat Medis. 

No. 
1. 
2. 
3. 

Jenis Tindakan/layanan Tarif 
Minimal care (perhari) 
Partial care (perhari) 
lntens1ve care (perhari) 

Klasifikasi 
Minimal Care 

Partial Care 

Total Care 

Rp. 10.000,-
Rp. 15.000,-
Rp. 20.000,-

Kriteria 
Pasien bisa mandiri/hampir tidak 
memerlukan bantuan: mampu naik turun 
ditempat tidur, mampu ambulasi dan 
berjalan sendiri, mampu makan minum 
sendiri, mandi sendiri/mandi sebagian 
dengan bantuan, mampu melakukan oral 
hygiene sendiri, mampu berpakaian dengan 
sedikit bantuan, status psikologi stabil, 
pas1en dirawat untuk prosedur diagnostic, 
operasi ringan. 
Pasien memerlukan bantuan perawatan 
sebagian: membutuhkan 1 orang untuk naik 
- turun ditempat tidur, .membutuhkan 
bantuan untuk ambulansi/berjalan, 
membutuhkan bantuan untuk 
makan/ disuap, membutuhkan bantuan 
untuk oral hygiene, membutuhkan untuk 
berpakaian, membutuhkan bantuan untuk 
BAK/BAB (ditempat tidur/kamar mandi) Post 
operasi minor 24 jam, melewati fase akut dari 
post operasi mayor, fase 
awal dari penyembuhan, observasi ITV setiap 
4 jam, gangguan emosional ringan 
Pasien memerlukan bantuan perawat 
sepenuhnya dan memerlukan waktu 
perawatan yang lebih lama : membutuhkan 2 
orang atau lebih untuk mobilisasi dari tempat 
tidur, kebutuhan carian nutrisi melalui NGT, 
membutuhkan bantuan untuk kebersihan 
mulut, dimandikan oleh perawat, pasien 
tidak sadar, keadaan pasien tidak stabil, 
observasi TTV <2 jam, perawatan Iuka bakar, 
perawatan kolostomi, menggunakan alat 
bantu nafas (ventilator), menggunakan alat 
traksi, fraktur dan atau pasca operasi tulang 
belakang/leher, gangguan emosional berat . 

1) Tindakan tersebut diklasifikasikan oleh dokter yang merawat 



-8-

2) Tarif tersebut dihitung untuk sernua keias keperawatan 
3) Tarif tersebut dalarn item (a) terdiri dari kornponen jasa sarana 

10% dan jasa peiayanan 90% 

12. Tarif Tindakan Media di Ruang Rawat Inap, Rawat Jalan dan 
Unit Gawat Darurat Medls. 
1) Tarif tindakan medis diruang rawat inap, rawat jalan dan Unit 

Gawat Darurat medis sebagai berikut : 

No. Jenis layanan Tarif 
Ruangl, Kelas I Utama VIP 

Kelas m,II dan 
dan UGD 

R.Jalan 
1. a. menjahit Iuka 31.000,- 34.100,- 37.000,- 40.300,-

denganjahitan 1-2 
b. menjahit Iuka 46.000,- 50.600,- 55.200,- 59.800,-
dengan jahitan 1-2 

2. Menjahit Iuka 62.000,- 68.200,- 74.400,- 80.600,-
dengan jahitan 6-10 

3. Menjahit dengan 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
jahitan 11-20 

4. Menjahit Iuka 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
dengan jahitan >20 +5.000/jht +5.500/jh +6.000/jh +6.500/jht 
+ 5.000/jht t t 

5. Perawatan Iuka 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
sederhana tanpa 
jahitan 

6. Perawatan Iuka 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
kompiek tanpa 
jahitan 

7. AneI ( spoeling 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
dacryolist) 

8 Antroscopi 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
9. Aotikasi asarn 7.800,- 8.600,- 9.300,- 10.100,-

trikloroasetat 
10. Aplikasi tinctural 7.800,- 8.600,- 9.300,- 10.100,-

podophylin 25% 
11. Audiogram 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
12. Bedah Esthetik 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
13. Silascerumen/ ceru 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

men ekstraksi 
14. Bilassinus 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
15. Biopsi 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
16. Biopsiadneksa 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
17. Biopsy organ dalarn 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
18. Bukagips 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-

EE 



-9-

19. Cauter hidung 112.000,- 123.200,- 134.400,- 145.600,-
20. CD rnata 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
21. Chemical peeling 112.000,- 123.200,- 134.400,- 145.600,-
22. Cryosurgery 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
23. Derrnabrasi 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
24. Dialisis peritoneal 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
25. Drainage abses hati 218.000,- 239.800,- 261.600,- 283.400,-
26. Ekstirpasi 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
27. Ekstirpasi rnucocele 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
28. Ekstirpasi pterigiurn 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
29. Ekstirpasi 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

unbeparon 
30. Ekstirpasi batu 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

uretra 
31. Ekstirpasi korpus 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

alienurn tanpa 
penyulit 

32. Ekstirpasikornedo 7.800,- 8.600,- 9.300,- 10.100,-
milia 

33. Ekstirpasi korpus 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
alienurn dengan 
penyulit 

34. Ektropion 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
35. Elektra surgery 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
36. Enukleasi moliscum 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

kontangiosurn 
37. Epistakis packing 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

interior (tampon 
hidung) 

38. Epistakis packing 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
posterior (tampon 
belloquen) 

39. Galvano caustic 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
40. Incisi sbses 93.000,- 102.300, 116.600,- 120.900,-
41. Insici abses extra 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

oral 
42. Incisi abses intra 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-

oral 
43. Incisi hordeolum 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

44. Injeksi kena cort 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
untuk keloid 

45. lrigasi/ spoeling 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
mata 

46. Kalzion 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
47. Kalorites 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-

EE 



- 10 -

48. Kask spoeling 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
49. Kateterisasi 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-

kandung 
50. Kateterisasi 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-

umbilikus 
51. KirTHT 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
52. Kista atheroma 218.000,- 239.000,- 261.600,- 283.400,-
53. Kolonoskopi 218.000,- 239.000,- 261.600,- 283.400,-
54. Panendoskopis 218.000,- 239.000,- 261.600,- 283.400,-
55. Paracentesis 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
56. Pelepas implant 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
57. Pelepas IUD bidan 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
58. Pelepas IUD dokter 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
59. Pemasang CVP 187.000,- 205.700,- 205.700,- 205.700,-
60. Pemasangan gips 2 187.000,- 205.700,- 205.700,- 205.700,-

sendi 
61. Pemasangan gips 187.000,- 205.700,- 205.700,- 205.700,-

panggul tulang 
belakang 

62. Pemasangan impant 62.000,- 68.200,- 74.400,- 80.600,-
63. Pemasanga IUD 62.000,- 68.200,- 74.400,- 80.600,-

bidan 
64. Pemasangan IUD 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-

dokter 
65. Pemasangan 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

Slang/NOT 
66. Pemasangan spalk 46.000,- 50.600,- 55.200,- 59.800,-
67. Perawatan Iuka 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-

bakar <5% 
68. Perawatan Iuka 46.000,- 50.600,- 55.200,- 59.800,-

bakar >10% 
69. Perawatan Iuka 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

bakar 5- 10% 
70. Perawatan luka 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-

gigitan binatang 
71. Polip ekstraksi 46.000,- 50.600,- 55.200,- 59.800,-
72. Probing ductus naso 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

lacrimalis 
73. Pungsi ascites 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
74. Pungsi kandung 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-

kemih 
75. Pungsi lumbal 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
76. Pungski pleura 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
77. Rektosigmoideskopi 218.000,- 239.000,- 261.600,- 283.400,-
78. Reparasi daun 46.000,- 50.600,- 55.200,- 59.800,-

telinga 



- 11 -

79. Reposisi diskolasi 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
sendi 

80. Reposisi patah 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
tulang tertutup 
tanpa gips 

81. Reposisi/ flap 112.000,- 123.200,- 134.400,- 145.600,-
82. Resusitasi dengan 187.000,- 205.700,- 205.700,- 205.700,-

ET 
83. Resusitasi tanpa ET 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-
84. Scleroterapy 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
85. Sirkumsisi 218.000,- 239.000,- 261.600,- 283.400,-
86. Stenometri 7.800,- 85.800,- 93.600,- 101.400,-
87. Suntikan 7.800,- 85.800,- 93.600,- 101.400,-
88. Suntikan intra 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-

sinus cavernosa 
89. Syringe pump 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-

perkali 
90. Terapi aerosol 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
91. Terapi cytostatic 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
92. Terapi dialysis 93.000,- 102.300,- 116.600,- 120.900,-

peritoneal tiap 1 
siklus 

93. Terapi onkologi 62.000,- 68.200,- 74.400,- 80.600,-
94. Tesaceewhile untuk 7.800,- 85.800,- 93.600,- 101.400,-

kondiloma 
95. Tes lepromin 7.800,- 85.800,- 93.600,- 101.400,-
96. Tindik 15.000,- 16.500,- 18.000,- 19.500,-
97. Traksi kulit 112.000,- 123.200,- 134.400,- 145.600,-
98. Treadmill 112.000,- 123.200,- 134.400,- 145.600,-
99. Tympanogram 31.000,- 34.100,- 37.200,- 40.300,-
100. Vena seksi 62.000,- 68.200,- 74.400,- 80.600,-
101. WDS 112.000,- 123.200,- 134.400,- 145.600,-

2) Tindakan masing-masing kelas I, kelas utama dan VIP ditambah 
10%, 20%, dan 300/o sesuai dengan kelasnya. 

3) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa sarana 40% dan jasa 
pelayanan 60%. 

13. Struktur Besarnya Tarif FISIOTERAPI 
1) Struktur besarnya tarif fisioterapi medis sebagai berikut: 

No Jasa Layanan Tarif 
1. TENS Rp 25.000,-
2. Mikro/short Wave Diathermi Rp 25.000,-
3. us Rp 25.000,-
4. Infra red/Ultra violet Rp 20.000,-
5. Traksi Rp 45.000,-



- 12 -

6. Nebulizer Rp 25.000,-
7. Terapi Manipulasi Rp 45.000,-
8. Exercise Therapy Ringan Rp 25.000,-
9. Exercise Therapy Sedang Rp 35.000,-
10. Exercise Therapy Berat Rp 65.000,-

2) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa sarana 40% dan jasa 
pelayanan 60%. 

3) Di luar jam kerja ditambah 30% dari tarif, cito ditambah 50% 
dari tarif. 

14. Tarif Pemeriksaan Laboratorim 
1) Tarif pemeriksaan laboratorium sebagai berikut : 

No Jasa Layanan Tarif 
1. DL/CBC (otomik) Rp 49.888 
2. DIFT COUNT manual Rp 22.282 
3. LED Rp 21.184 
4. RETIKULOSIT Rp34.423 
5. HDT (konfirmasi dg pemeriksaan CBC) Rp 57.401 
6. GOLONGAN DARAH Rp 25.128 
7. RHESUS Rp 24.578 
8. SELLE Rp 50.544 
9. RUMPLE LEED Rp 12.796 
10. BT Rp 16.667 
11. CT Rp 19.447 
12. PPT Rp 54.646 
13. APTT Rp 54.646 
14. INR (konfirmasi dg pemeriksaan PPT) Rp 30.729 
15. FIBRIN OGEN Rp 64.063 
16. MIXING TEST Rp 49.179 
17. SUBTITUSI TEST Rp 49.179 
18. UL Rp 31.889 
19. UL+SEDIMEN Rp 37.912 
20. URINE-HCG TEST Rp 32.746 
21. PROTEIN BENCE JONES Rp 20.786 
22. PROTEIN ESBACH Rp28.789 
23. NARKOBA 5 TES Rp 192.696 
24. CHOLEST TOTAL Rp40.927 
25. HDL-C Rp 39.136 
26. LDL-C Rp84.322 
27. TRIGLISERIDA Rp 50.992 
28. RATIO C.TOT/HDL (konfirmasi dg pemeriksaan Rp 53.063 

C.tot & HDL) 
29. GDP Rp 31.027 
30. GD2JPP Rp 31.027 
31. ODS Rp 28.277 



- 13 -

32. GD STRIP Rp 36.409 
33. OGTT Rp 34.361 
34. HbAlc Rp 138.784 
35. ANALISI Semen Rp 114.626 
36. CKMB Rp 104.334 
37. CRP Rp 71.201 
38. SOOT/AST Rp 38.275 
39. SGPr/ALT Rp 38.275 
40. BILIRUBIN TOT Rp 32.435 
41. BIL. DIRECT Rp 32.435 
42. BIL. INDIRECT Rp 41.972 
43. PROTEIN TOTAL Rp 54.051 
44. ALBUMIN Rp 35.275 
45. ALP Rp 28.486 
46. UREUM Rp 31.297 
47. BUN Rp 31.297 
48. CREATININ SERUM Rp 29.910 
49. Egfr (konfinnasi dg pemrk kreatinin) Rp 23.860 
50. CREATININ CLEARANCE Rp 29.910 
51. ASAMURAT Rp 50.074 
52. ELEKTROLIT (Na,k,CI) Rp 149.367 
53. Natrium Rp 146.034 
54. Kalium Rp 146.034 
55. Chloride Rp 146.034 
56. Calcium (Ca) Rp61.234 
57. BOA Rp 205.917 
58. HBsAG rapid Rp 39.167 
59. Anti HBs rapid Rp 39.167 
60. Anti HCV rapid Rp 50.034 
61. Widal titer Rp 31.314 
62. Anti S.Typhi IgG/IgM Rp 79.328 
63. Anti S.Typhi IgG/Tubex Rp 52.161 
64. Anti dengue IgG-IgM rapid Rp 104.828 
65. Anti MTB rapid Rp 71.617 
66. Anti HIV rapid Rp 82.171 
67. Anti syphilis rapid Rp 60.732 
68. Malaria rapid Rp 74.532 
69. Limfosit CD4 Rp 246.034 
70. lgE total Rp 191.034 
71. TSH Rp 213.534 
72. FREET3 Rp 213.534 
73. FREET4 Rp 213.534 
74. SERUM IRON (SI) Rp 88.084 
75. TIBC Rp69.594 
76. Preparat GRAM Rp 32.861 



- 14 -

77. Preparat BTA lX (SPUTUM) Rp 30.085 

78. Preparat BTA LEPRA Rp36.619 
79. Preparat GO Rp 34.389 

80. Preparattrichomonas Rp 34.389 

81. Preparat Bacterial Vaginosis (BV) Rp 34.389 
82 .. Preparat mikrofilaria Rp 34.566 

83. Preparat malaria Rp 27.014 

84. Preparat jamur Rp 37.900 

85. Feseslengkap Rp 35.681 
86. FOB Rp 63.448 
87. Flebotomy darah kapiler Rp 93.143 
88. Flebotomy darah vena Rp93.143 

89. Flebotomy darah arteri Rp 93.143 

90. Pemrk cairan tubuh (pleura, asites, trans/eks) Rp 73.899 
91. Pemrk LCS Rp 78.899 
92. LOH Rp 51.284 

93 . GGT Rp 59.209 
94. URINE REDUKASI Rp 22 .995 

95. Rapid troponim I Rp 222.135 

96. Rapid dengue NS 1 Rp 158.304 
97. Rapid HbeAg Rp 72.704 
98. Ferritin Rp 171.755 

99. Rapid leptospira Rp 118.210 

100. Rapid CEA Rp 117.054 

101. Rapid ca 19-9 Rp 218.429 
102. Procalci ton im Rp 352.952 

103. Keton darah Rp 152.952 
104. Anti H. Pylori IgM Rp 152.952 
105. Anti H. Pylori IgG Rp 152.952 

106. Amilase darah Rp 106.833 
107. Lipase darah Rp 119.366 
108. Analisa batu ginjal Rp 103.598 
109. komplement C3 Rp 57.848 
110. Komplement C4 Rp 57.848 

111. Elektroforesis protein Rp 152 .952 
112. Elektroforesis Hb Rp 172.952 
113. Ham's tes Rp 64.486 
114. Sugar water tes Rp 53.686 
115. ANTI TOXOPLASMA IgG Rp 172.952 

116. ANTI TOXOPLASMA IgM Rp 172.952 
117. Toxoplasma avidity Rp 172 .952 

118. Anti Rubella IgG Rp 172.952 

119. Anti Rubella IgM Rp 172.952 
120. Anti CMV IgM Rp 172.952 
121. Anti CMV IgG Rp 172.952 

~ 



- 15 -

122. Anti HSV -1 IgG Rp 172.952 

123. Anti HSV -1 lgM Rp 172.952 

124. Anti HSV -2 IgG Rp 172.952 

125. Anti HSV -2 IgM Rp 172.952 

126. FAKTOR RHEMATOID Rp 85.431 

127. ESTROGEN Rp 189.952 

128. FSH Rp 189.952 
129. LH Rp 189.952 

130. PRGOGESTERON Rp 189.952 
131. AFP(alfa fefo protein) Rp 172.952 
132. PSA (Prostat spesifik Ag) Rp 207.931 
134. ANA TEST Rp 207.931 
135. Rapid Test COVID-19 Rp 150.000 

2) Tarif pemeriksaan laboratorium Patologi Anatomi ditetapkan 
sebagai berikut: 

No Jasa layanan Tarif 
1. BMA+interpretasi Rp 1.497.341,-
3) Tarif pemeriksaan laboratorium patologi klinik (item 1) terdiri dari 

jasa sarana 60% dan jasa layanan 400/o. 
4) Tarif pemeriksaan bersifat cito tambah 25% dari item (1) dan (2). 
5) Tarif pemeriksaan pada item (2) terdiri jasa sarana 200/o dan jasa 

pelayanan 80% 
6) Tarif biaya tersebut belum termasuk tambahan biaya ekstirpasi 

Rp 10.000; per lembar basil yang keluar (jasa layanan 100%) 
7) Jasa konsultasi spesialistik Lab Patologi Klinik ditetapkan Rp 

50.000-

15. TarifUnit Tranfusi Darah 
a. Tarif unit transfusi darah ditetapkan sebagai berikut: 

Jasa Layanan Tarif 
1 (satu) kantong darah 

a. Kantong darah 
b. Pemeriksaan/skrinning: anti HIV anti HbsA, anti 

HCR, PRP Rp 396.000,-
c. Pengolahan data 

- Golongan darah + Rh 
- Cross match 

Tarif tersebut di atas (item a) terdiri dari komponen jasa sarana 60% 
dan jasa pelayanan 40%. 

b. Pemeriksaan diluar Pengolahan Darah: 

Jasa Layanan Tarif 
Coombe test direk & indirek Rp 107.233,-
Plebotomi Rp 98.127,-

tE 



- 16 -

Tarif tersebut di atas item (b) terdiri dari komponen jasa sarana 60% 
dan jasa pelayanan 400/o. 

16. Tarif Pemeriksaan Radiologi 

1) Tarif pemeriksaan racliologi clitetapkan sebagai berikut: 

No Jasa layanan Tarif 
1. Foto gigi (3X4) Rp 35.000 
2. Foto thorax Rp 49.000 
3. Foto kepala Rp 42.000 
4. Foto sinus paranasal Rp 35.000 
5. Fotoovertebra cervical Rp 49.000 
6. BNO/pelvis Rp 70.000 
7. Oto vertebra lumbosacral Rp 70.000 
8. Ekstremitas atas/bawah Rp 49.000 
9. Abdomen 3 posisi Rp 126.000 
10. Foto colo in Lpop (fim+contras) Rp 352.000 
11. Appendicografi (film+contras) Rp 352.000 
12. Crystografi (film+contras) Rp 352.000 

2) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa sarana 60% dan jasa 
pelayanan 40%. 

3) Tarifpemeriksaan bersifat cito tambah 25% dari tarif item (1). 
4) Biaya pembacaan/analisa basil pemeriksaan sebesar 25% dari 

tarif tersebut biaya ini diluar tarifitem (1). 

17. Pemakaian Mobil Ambulans dan Mobil Jenazah 

1. Tarif dalam ibu kota kecamatan Rp 75.000,-
2. Tarif luar kota ditetapkan sebesar (pagi/ siang mulai Rp 3.500/km 

pkl 05.00 wib s/d pkl 18.00 wib) 
3. Tarif malam (ppkl 18.00-05 .. 00 wib) + 10% dari tarif 

pagi/siang 

Tarif tersebut terdiri dari kmponen jasa pelayanan 
40% dan jasa sarana 60% 

Pemakaian mobil Jenazah 
a. Tarif dalam ibukota kecamatan Rp 75.000,-
b. Tarif luar kota ditetapkan sebesar Rp 4.500/km 

(pagi/ siang/ malam) 
Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa pelayanan 
60% dan jasa sarana 40°/o 

18. Tarif Pendamping Rujukan 
1) Tarif perawat pendamping pasien rujukan Rp 500.000,-; tarif 

dokter pendamping pasien rujukan Rp 850.000,-



- 17 -

2) Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa sarana 10°/o dan jasa 
pelayanan 90%. 

19. Tarif penggunaan kamar jenazah 
1) Tarif penggunaan kamar jenazah per hari ditetapkan sebesar tarif 

perawatan kelas II 
2) Tarif tersebut termasuk jasa sarana 60% dan jasa pelayanan 40% 

20. Tarif Pengurusan Jenazah 
1) Tarif pengurusan jenazah (pemandian) ditetapkan sebesar Rp 

200.000,- dan pengawetanjenazah Rp 500.000,-
2) Tarif tersebut termasuk jasa sarana 40% dan jasa pelayanan 60% 

tarif tersebut di luar bahan pengawetan. 
3) Bahan pengawet dihitung sesuai dengan kondisi saat itu. 

21. Tarif Visum Et Repertum 

No Jasa Layanan Tarif 
1. Visum et repertum untuk pemeriksaan luar Rp 130.000,-

pada penderita 
2. Visumet repertum yang merupakan bedah Rp 2.600.000,-

mayat 

Tarif tersebut terdiri dari komponen jasa pelayanan 60% dan jasa 
sarana 40%. 

22. Tarif Pelayanan Farmasi, Penggantian Obat-obatan dan BHP 

No Jasa Layanan Satlmn Tarif(Rp) 
1. Jasa Interprestasi Perlembar 1.500,-
2. Jasa telmik kefarmasian (non 

cito) 
a. Individual Per R/Resep 500,-

1) Obat non racikan 
2) Obat racikan 

- Racikan pulves atau Perbungkus 1.000,-
pulveres 

- Racikan kapsul Perkapsul 1.000,-
- Racikan emulsi PerR/Resep 1.000,-
- Racikan sirup Per R/Resep 1.000,-
- Racikan sediaan semi Per R/Resep 1.000,-

padat 
3. Jasa interprestasi dan jasa 

1,5 x jasa kefarmasian non cito 
telmik kefannasiaan cito 

4. Jasa penangan obat berbahaya Per R/Resep 25.000,-
dan sitostatika 

5. Jasa farmasi klinik 
a. Konseling rawat jalan 15.000,-



- 18 -

b. Konseling rawat inap 
- Non VIP (III, II, I} 15.000,-

- VIP (Utarna, VIP 3, VIP 25.000,-
2,VIP 1, intensive care 

1) Pengantian obat-obatan dan BHP untuk rawat jalan, rawat 
daruratdan 

2) rawat inap ditetapkan berdasarkan jumlah, jenis dan harga obat 
yang berlaku. 

3) Harga satuan jenis obat sebagaimana dimaksud pada angka 1, 
ditetapkan tidak melebihi harga Eceran Tertinggi. 

4) Hasil penjualan obat dan BHP 100% untukjasa sarana. 
5) Tarif jasa pelayanan farmasi terdiri dari jasa pelayanan dan 

konsultasi obat, dimana 900/o merupakan jasa pelayanan dan 
10% jasa sarana. 

23. Tarif Pemakalan GAS MEDIK 

1) Tarif pemakaian gas medik ditetapkan sebagai berikut: 

No Jasa Layanan Tarif /llter 
1. Pemakaian Oksigen 

2. 

a. Kelas IIl,11 Rp 110,-
b. Kelas I Rp 132,-
c. Kelas Utama Rp 154,-
d. VIP Rp 176,-
e. ICU/NCU Rp 154,-
f. Kamar bedah Rp 220,-
Pemakaian N20 di kamar bedah Rp 1.500,-

Tarif tersebut terdiri dari jasa sarana 900/o dan jasan layanan 10% 
2) Tarif penggunaan gas medis per pasien/tabung Rp 5.000,- terdiri 

dari 90% jasa layanan dan 100/o jasa sarana. 
24. Tarif pelayanan kesehatan bagi pemegang kartu ASKES/BPJS 

sesuai ketentuan berlaku. 
25. Tarif untuk pasien dari perusahaan yang telah mengadakan 

perjanjian kerjasama dengan pihak Rumah Sakit diberlakukan 
sesuai tarif ditambah biaya administrasi sebesar 20% dan 
ditempatkan pada ruang rawat kelas II, Kelas I dan u tarna. 

26. Tarif jasa sarana dan pelayanan semua disetor Rekening BLUD 
RSUD Kuala Kurun, tiap hari kerja. 



- 19 -

27. Fee management ditetapkan 10% dari jasa pelayanan yang 
penggunaannya diatur oleh Direktur RSUD. 

BUPATI GUNUNG MAS, 

TTD 

JAYA SAMAYA MONONG 



- 20 -

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR 3 TAHUN 2021 
TENTANG 
TARIF LAYANAN UNIT PELAKSANA 
TEKNIS BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH RUMAH SAKIT 

BENTUK DAN ISi KWITANSI PEMBAYARAN 

Nomor 
Pro 

Umur 
Alamat 
Rua1111:an 

PBMBRIHTAB DERAB KABUPATER OURURO MAS 
DIHAS KBBBHATAN 

UPT. RUMAB SAK1T UMUM DABRAH KUALA KURUif 
JI. Ahm11d Yani No. 43 Kuala Kurun (745111 Ki11imontan Tcngah 

Tclp. (0537131033, 31390, 31545 l'1tx (0537131390, 3M9:; 

F.mail : rBudkualnkurun@ynhooco.id 

111,bslle:hUp://hludnntd.qununrmuislcah 9" Id 

Uraian 
Ruanaan ................................ Hari x Rp ..................................... . 
Dokumentasi Medik 
Visite Doktcr Umum 
Visite Dokter Soesialis 
Tindnkan Keoerawatan 
Tindakan Media 
Pemerikaaan EKO 
Pemerikooan USO 
Pemerikaaan Laboratorium 
Pemeriksaan Roenoeut 
Ambulance ............................ Kali x Ro ............................ . 
Mobil Jenazah ....................... Kali x Ro ........................... . 
Memandikan dan Meno:awetkan Jenazah 
Perawal Pendamnina IRuiukwtl 
Visum Et Reoertum 
Konaultasi Qizj 
Penaunaan Alat dll : 

- Monitor EKG 

Jumlah 

Jumlah 

Kuala Kurun, .................... . 
Mengetahui 

Kepala lnatansi, 

Lembar 1 untuk Paaien 
Lembar 2 untuk Bendahura Penerimaan 
Lembar 3 untuk Araip 

Penyetor, Penerima, 

Cetakan TA 2020 

BUPATI GUNUNG MAS, 

TTD 

JAYA SAMAYA MONONG 


